
Západočeská divize 
V minulém Zpravodaji bylo v těchto místech uváděno, že z Divize se zdá pravděpodobný sestup 

tří družstev. Paní Štěstěna nám ale alespoň trochu přála, když ve 3.KLM vyhrálo velmi nečekaně 
družstva Hazlova v Bohušovicích. Zde se totiž nevyhrává - mimo „spřátelených“ Neratovic, které hrají 
na stejné kuželně, se to nepovedlo žádnému hostujícímu družstvu již dva roky, až nyní Hazlovu. 
V posledním ligovém kole hraje Hazlov doma s Neratovicemi a prohrávající v tomto utkání bude 
pravděpodobně sestupovat – viz tabulky na konci tohoto Zpravodaje.  Naděje je tedy značná a na 
výsledek tohoto utkání bude čekat hlavně Slavoj Plzeň. 

21.kolo 

Souhrnný přehled výsledků 

TJ SLAVIA KARL.VARY -  TJ SLAVOJ PLZEŇ 2:14 2517-2585  r.Bok 25.03. 

SKK KARLOVY VARY B -  LOKOMOTIVA CHEB  6:10 2389-2435 r.Gabriško  24.03. 

TJ JISKRA ŠABINA  -  TJ SOKOL ÚTVINA 12:4 2477-2373 r.Brandl  24.03. 

JISKRA HAZLOV C -  SKK KRASLICE  4:12 2545-2572 r.Repčík 24.03. 

TJ DOBŘANY  -  SK ŠKODA VS PLZEŇ 12:4 2605-2594 r.Sloup  24.03. 

TJ SOKOL TEPLÁ B -  SOKOL PLZEŇ V 3:13 2411-2443 ved.družstev  24.03. 

Podrobné výsledky 

TJ Slavia Karl.Vary -  TJ Slavoj Plzeň 2:14  2517-2585 

PAVLÍK Tomáš -  FINDEJS Milan 0:2  459-493! 
MOJŽÍŠ Martin -  ŠŮLA Dobroslav 0:2  416-432 
STANĚK Josef -  HARMÁČEK Petr 0:2  382-396 
PAVLÍK Zdeněk -  HOŘEJŠÍ Josef 2:0  443-403 
ANČINEC  Jiří ing. -  BOK Karel 0:2  403-431 
HLAVÁČ Václav -  KLIK Pavel ml. 0:2  414-430 
Žádné z družstev nechtělo nic ponechat náhodě a tak hned na úvod vypukl oboustranný koncert. 
Milan Findejs na SKK 1-2 umí, což zde dokázal i v loňské soutěži – 451 kuželek. Nyní ale ještě 
značný kus přidal a jeho výkon 493 zde v divizi nepředvedl žádný hráč. Nehrál ale s žádným 
učedníkem a při tomto nádherném výsledku získal pro družstvo jen 34 kuželek. Jeho soupeř Tomáš 
Pavlík mu totiž skvěle sekundoval  a i on se stal nejlepším hráčem družstva.  Na výkon 459 prohrát, 
to je až nespravedlivé – ale sport je sport.  Vypadalo to, že ostatní hráči Slávie měli struny nějak 
přetažené, protože hosté s přehledem bodovali i v dalších dvojicích. U domácích pouze Zdeněk 
Pavlík využil zaváhání svého soupeře a odvrátil nebezpečí prohry s nulou.  
SKK Karlovy Vary B -  Lokomotiva Cheb 6:10  2389-2435 

LOVEČEK Zdeněk -  LIPTÁK Ladislav 0:2  382-401 
PEŠKOVÁ Blanka -  RAJLICH Petr 2:0  427-420 
GABRIŠKO Jiří -  ŠATRA František 2:0  407-397 
KOČAN Jiří -  PIVOŇKOVÁ Lenka 0:2  387-418 
ŠNAJDR Václav -  EICHLER Zdeněk 0:2  391-414 
KUPKA Libor -  HUBÁČEK Pavel 2:0  395-385 
Výkon domácího družstva, smířeného se sestupem, již postrádá šmrnc a jiskru. Světlým bodem na konci tunelu 
je výsledek povolaného náhradníka – Blanky Peškové, která všem členům družstva předvedlo, jak by to mělo 
vypadat. Ani s touto pomocí však domácí ani zdaleka nedosáhli na svůj domácí průměr (2467) a darovali 
průměrně (spíš méně) hrající Lokomotivě snadné body. Výsledek Chebu  je řadí téměř na konec pořadí 
družstev na SKK (Teplá 2240, Útvina 2422). Že se hostům nějak nedaří naznačil již úvod utkání. Jindy výborný 
Láďa Lipták na úvod první padesátku 176 kuželek !!!  Téměř se uzavíraly sázky, jestli ještě dosáhne na 400 či 
nikoliv. Hráč jeho formátu však flintu do žita po dobrém nehází a druhou polovinou 225 pokořil, byť těsně, onu 
magickou hranici. Za vyrovnaného stavu 6:6 vítězí na kuželky Lokomotiva Cheb. 

 



 2 

TJ Jiskra Šabina -  TJ Sokol Útvina 12:4  2477-2373 

KUČERA Pavel -  KŘÍŽ Zdeněk 2:0  412-408 
NOVÝ Jaroslav -  VLČEK Václav 2:0  398-358 
MANĚNA Bohumil -  KŘÍŽ Václav ml. 2:0  438-396 
BRANDL Gerhard -  KŘÍŽ Jan 0:2  420-430 
BENEŠ Jiří (*) -  VESELÝ Stanislav 0:2  364-389 
BENEŠ Petr -  PATKAŇ Jaroslav 2:0  445-392 
střídání: od 71. hodu: BENEŠ Jiří + ŠPAČKOVÁ Andrea 

Ještě před několika koly to vypadalo na medaili pro Útvinu, nyní je vše jinak. Přes prohru je ale nutné 
konstatovat, že dosažený výsledek umí v Šabině z hostí jen Dobřany a nikdo jiný. Domácí družstvo ale zahrálo 
nejlépe za celou sezónu a nic na tom nezměnilo střídání Jiřího Beneše. Z tohoto pohledu byla šance Útviny na 
pokoření Mistra soutěže velice malá. 

 
Jiskra Hazlov C -  SKK Kraslice 4:12  2545-2572 

HAKEN Petr -  BUBLA Miroslav 0:2  441-444 
REPČÍK Miroslav -  HORÁK Jan 0:2  389-473 
REPČÍK Pavel -  VODIČKA Pavel 2:0  463-387 
BOHMANN Petr -  BENEDA Pavel (*) 0:2  424-431 
PETŘÍČEK Jaroslav -  HORÁK  Jan ml. 0:2  404-421 
WITTWAR Michael -  ŠUDÁK Jiří 2:0  424-416 
střídání: od 9. hodu: BENEDA Pavel + KAČÍREK Jiří 
Obě družstva byla v bezstarostném středu tabulky na sousedních místech a tak šlo o lepší umístění. Na úvod 
se povedlo Kraslicím získat těsnou výhrou o 3 kuželky první body. Potom ale přišel těžší kalibr. Jan Horák st. a 
jeho dorážka jsou naprosté nej – 90 + 99 = 189 kuželek. A protože jeho soupeř hrál zrovna nic moc, bylo rázem 
k dobru celých 87 kuželek. Hned další dvojice předvedla něco podobného, ale ve prospěch domácích, když 
Pavel Repčík uhrál 76 kuželek zpět. Domácí družstvo mělo na dalších místech nezvykle nízké výkony a 
Kraslice snadno získaly rozhodující body. Vždyť v Hazlově se prohrává i na vyšší výsledky – Slávia 2657, 
Škoda 2591 – a přesto odjeli bez bodů. 
TJ Dobřany -  SK Škoda VS Plzeň 12:4  2605-2594 

BALOUN Jiří st. -  ŘÍHÁNEK Pavel 0:2  406-448 
OTTO Jaroslav -  VICHER Milan 2:0  445-399 
SLOUP Otto -  FILEK Ladislav ml. 2:0  425-420 
FIŠER Josef -  HAMRLE Vladimír 2:0  434-431 
VRABEC Milan -  SACHUNSKÝ Petr 0:2  423-455 
BALOUN  Jiří ml. -  FILEK Ladislav st. 2:0  472-441 
V Dobřanech se konalo drama se šťastným koncem pro domácí. Museli však sáhnout až na dno svého umění, 
protože Škoda Plzeň předvedla nádherný výsledek. Kdyby ten Čulibrk hostí byl výše, to by bylo ..   Na obou 
stranách je výtečná dorážka (883 + 860) a rozhodující slovo v utkání řekl až v poslední dvojici Jiří Baloun ml. 
Musel nad soupeřem vyhrát nejméně 20 kuželek, jinak by utkání skončilo nerozhodně.  Jeho  výkon 472 je 
TOP v Dobřanech za celý soutěžní ročník a nahraných 31 kuželek zajistilo dobřanským výhru v utkání. 

 
TJ Sokol Teplá B -  Sokol Plzeň V 3:13  2411-2443 

JELÍNEK Miroslav -  ŠAŠEK Jiří 0:2  388-404 
MANDÁK Jan -  ŽENÍŠEK Václav 2:0  422-384 
MILOTA Rostislav ing. -  KONVÁŘ Karel 0:2  398-413 
ŠOUREK Miroslav -  HEJKAL Luděk dr. 0:2  392-406 
BOŠKO Jan -  ŠOLLAR Jan 0:2  414-439 
AXAMSKÝ Luboš -  HEJKALOVÁ Vladimíra 1:1  397-397 
Výkon Sokola Plzeň v Teplé nebyl nijak vysoký, přesto úplně stačil. Konsolidace domácího družstva 
sice pokračuje jistě, ale zatím pomalu. Zdá se, že utkání rozhodovala dorážka, kde získali hosté více 
než 100 kuželek. U domácích je pouze jedenkrát více než 115, u hostí je 113 nejhorší výsledek. Již 
to dává přehled o obrovských reservách Teplé. Do plných nedělá Teplé problém  někoho porazit, 
třeba i Šabinu. Umístění družstva je ale obraz výsledků ve značně nejisté dorážce. 
 



 3 

Starty náhradníků: 
2. start: REPČÍK Miroslav (Hazlov,18120), PEŠKOVÁ Blanka (SKK,15199),KAČÍREK Jiří (Krasl, 02295) 
1. start: RAJLICH Petr (Loko Cheb, 17023), FILEK Ladislav ml. (Škoda Plzeň, 13856), ŠPAČKOVÁ Andrea 
(Šabina, 17806), KŘÍŽ Jan (Sokol Útvina, 17690) 
 

NEJ  …   výkony jednotlivc ů ve 21. kole:  
 

Plné FINDEJS Milan - Slavoj Plzeň 326 na SKK KV 1-2 
Dorážka HORÁK Jan st. - SKK Kraslice 189 v Hazlově 1-2 
Chyby KŘÍŽ Jan - So.Útvina  0 v Šabině 
    

CELKEM    FNDEJS  Milan  Slavoj Plzeň  493  na SKK KV 1-2 
 


